
    

DLkRIO OFICIAL DO ESTADO I SEIUE 3 1 ANO X1V N0150 I FORTALEZA, 22 DE JULHO DE 2022 

 

  

Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Ipaunilrim - Aviso de Licitacäo. 0 Municipio de Ipaurnirim/CE, realizará certame licitatôrio na modalidade 
Pregäo no 2022.07.21.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisicào de móveis e equiparnentos destinados an atendimento das nccessidadcs do Cen 
Treinamento para professores, por intennédio da Secretaria Municipal de Educaco de Ipaumirim/CE. Abertura: 04 de agosto de 2022, apailir das 9 
Iniclo de acoihimento das propostas: 25 de juiho de 2022, as 9h00rn1n. Maiores inforrnacôes e acesso an edital nos subs eletrônicos: licitacocs. 
br e/ou bllcompras.com. Inforrnacöcs poderào ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3567-1525. 1paumlrlmlCE, 21 de juiho de 2022. José Jon 
Leite - Pregoeiro Ot'icial. 

*** *** *1* 

Estado do Ceará - Municipio de Canindé - Aviso tie Ltcltacio - Tomada tie Precos N'. 035/2022-TP. A Presidente da Comissio de Licit 
Canindé-CE torna p6b11co para conhecirnento dos interessados que, no próximo dia 09 de Agosto de 2022 as lOhOOrnin, na sede da Comissio de Lic 
da Prefeitura de Canindé, localizada no Largo Francisco Xavier de Medeiros, S/N, Irnaculada Conccicào, Caniudé-CE, eStará realizando licitacâo, 
modalidade Tomada de Precos n° 035/2022 - TP, cujo objeto e a contratacAo de servicos de engenharia para constmcào do niuro de ammo da Areninha no 
Distrito tic Targinos, Zona Rural do Municipio de Canindé/CE, conmorme cspecificaçdes contidas no Edita1 c seus Anexos, Projeto Básico e Coinposicdcs, 
o qual encontra-se disponlvcl no cndercço acima, no horärio de 08h00min as 13h30m1n. Lia Vieira Martins - Presidente da Comissio dc Licitacäo. 

*** *** *** 

Estado do Ceari -Prefeitura Municipal de Iraucuba —Aviso tie AdJudicacio e Homologacáo - Tomada tie Precos N'. 2022.02.24.01 -Secretaria tie 
fnfraestnitura. Objeto: Contracacao de Pessoa Juridica pam prestar os serviços de Construcào tie uma Passagem Moihada na Localidade de Fundties sobre 
o riacho do Firndöes, no Municipio de lrauçuba - CE, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura. Processo Adjudicado e Hornologado em favor da 
empresa: MA Feitosa tie Sousa LTDA, inscrita no CNPJ sob o N. 41.356.135/0001-71 corn o valor global de RS 166.922,91 (cento a sessenta e seis mu 
novcccntos c vintc a dais reais e noventa a urn centavos). Data da Adjudicacio e homologaçAo: 13 dejulbo de 2022. Prefeltura Municipal de lrancuba - 
CE, aos 13 de juiho tie 2022. Marcos Thiago Ferreira da Silva - Secretirio de Infraestrutura. 

*** *** *** 
Estado do Ceari -Prefeitura Municipal de Euséblo —Aviso de Convocaçio —Tomada de Precos N'. 06.004/2022. A Comissão Permanente de Licitaçâo 
da Prefeitura Municipal de Euséb jo/CE, convoca os licitantes participantes da Tomada do Precos, cujo objeto 6 a contratação de empresa especializada 
pam arnpliacão a reforms da EEIEF. Francisco Tavares de Abren, no municipio tic Eusébio-CE, para que no prazo de 08 (oito) dias 6teis apresente novas 
propostas de precos corn as devidas correcdes que ensejaram a sua desclassificacAo, conforme artigo 48, § 3° da Lei n' 8.666/93. Fica designado o dia 08 
tie agosto de 2022 as lOh, para recebimento e abertura dos envelopes, us Rua Edniilson Pinheiro, 150, Autódromo - CEP: 61.760-000 - Eusébio - CE. 
REuséblo, 20 tie julio tie 2022. Raylse Rafaelle Jerénimo Lima - Presidente da Comissio. 

*** *** 
Estado do Ceari - Prefeitura Municipal tie Vicosa do Ceari - Aviso tie Licitacio. A Comissio de LicitaçAo cornunica aos interessados que no dia 09 
de agosto do 2022, as 14:00h, estard abrindo licitacão na modalidade Tomada de Preços no TP 02/2022-SEFIN, cujo objeto 6 contrataçio da prestacAo de 
servicos de assessoria e consultoi-ia na recuperacáo de créditos do natureza tributária em cumprimento das obrigacöes dos contribuintes junto an Municipio 
de Viçosa do Ceari. 0 edital cstará a disposição dos interessados nos dias üteis após esta publicacao no site: licitacoes.tce.ce.gov.br/,  www.vicosa.ce.gov.br/. 
a no horário tie 08:00 as 12:00h e das 14:00h as 17:00hs, na Rua José Joaquim de Carvaiho, 473, Centro. Vicosa do CearãlCE, em 21 de julio tie 2022. 

*** *** *** 

Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Aviso de Llcltacäo. 0 Pregociro torna pdblico que no próximo dia 05 de agosto de 2022, 
as 8h30m1n estará realizando licitaçAo, na modalidade Pregao Presencial no 033/2022.02, cujo objeto é a aquisicio do combustfvel pars abastecimento 
dos veiculos da frota Municipal das diversas Secretarias de Uniburetams. 0 Edital encontra-se na integra na sede da CPL, alto a Run Farmacêutico José 
Rodrigues, a° 1131, no horiio de ShOOmin is 12hOOniin otto site do TCE: http:llmunicipios.tce.ce.gov.br/iicitacoes/. Uruburetama - CE, 21 de julio tie 
2022. Elinaldo Dutra —Pregoeiro. 

*** *5* *5* 

A PREFEI'I'URA MUNICIPAL DE SAO G0NALO DO AMARA}TE, inscrita no CNPJ/MF sob o n.° 07.533.656/0001-19, corn sede na Rua Ivete 
Alcânlara, Centro - 62670-000, São Gonca.lo do Amarante, Ceará, neste ato represenrada palo Sr. Herbenson Marques Gomes, Secretário Executivo do 
Meio Ambiente e Ijibanismo, tornapüblico qua recebeu da empresa PORTO PECEM GERAAO DE ENERGIA LTDA SA, corn sede na ROD CE 085, 
s/n'— Kin 37,5, Pecéni, São Gonçalo do An,arante, Ceari, inscrita no CNPJA4F sob on.' 08.976.945/001-09, a doacão de dcz roil rcais (R.$ 10.000,00) an 
FUNDEMA - Fundo de Desenvolvimento do Meio Ambiente deste municipio. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Extrato tie Revogacao de Llcitacâo. A Secretaria do Infraestrutura e 
Transportes, do Municipio de Deputado Irapuan Pinheiro, torna püblica a Revogacão do Processo de Licitação N' 2022.04.18.1, Modalidade Tomada de 
Preços, tendo como objeto: Reforma e ampliacào da Prefeitura Municipal do Deputado Irapuan Pinheiro/CE, nos termos do Artigo 49 da Lei n' 8.666/93. 
Fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, Ailnea "C.". Deputado Irapuan Pinheiro - CE, 21 do Juiho tie 2022. Weslley Dagner Pinheiro 
- Secrethio do Infraestrutura e Transportes. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceari - Prefeitura Municipal do Cruz - Secretaria tie Educaçäo e Cultura - Aviso tie Licitacão - Tomada tie Preco N" 02/2022-SEDUC. 
A CPL do Municipio de Cruz comunica aos interessados que estará re2117and0 a sessão pdblica no dia 10 tie Agosto do 2022, as 10 horas, pars o objeto 
"reforma a ampliacão da E.E.F Donisia Maria tin Silveira em Viii Préa no Municipio do Cruz.". 0 edital poderi ser obtido junta a Comissio de Licitacão 
e nos sites: www.cniz.ce.gov.br  a www.tce.ce.gov.br. Crux - CE, 21 de .Tulho tie 2022. Assunçio Naynra Silva tie Melo - Presidente da Comissão tie 
Licitação. 

*5* *5* 5*5 

Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso tie Adiamento - Edital tie Concorréncia N' 003/2022. Dcatinada a conlratacio do 
serviços para execuçio da 1' etapa do pavimenracio em pedra tosca na estrada do Distrito de Capitão Mor no Municipio de Pedra Branca/CE. A Comissio 
Permanente de Licitacao da Prefeitura Municipal de Pedra Branca, torus pdblico a adiamento da sessio quo seria no dia 05 tie Agosto de 2022, as 08:00 horas 
para odin 24 de agosto do 2022, as 08:00 horas. Pedra Branca, 21 de Juiho de 2022. Joio Vlelra de Souza Neto - Presidente da Comissio Permanente 
tie Licitaçio. 

I so 
FSC 

MISTO 
p--I 

Fsc-ci2e1 

DESTINADO(A) 


